- 55 1. **gustus**, -us m. *script. cu-: p. 877,30. 1 facultas vel actio gustandi, gustatus – Fähigkeit zu schmecken, Geschmacks-* sinn: **a proprie**: **a strictius**: RADBERT. corp. Dom. 2,13 quanta pollet *mysticum Christi corpus dignitate ... et discerneratur a corporeo -u*. ALFAN. premn. phys. 6,5 p. 73 spongioso ... et aquoso (*sc. sensu*), hoc est -u (*PG 40,636A γεύοιν*), humida suscipit (*sc. sensibilitas, i. conscientia*): FRID. II. IMP. art. ven. 2 p. 166,24 restat solum per -um assuefacere ipsas (*aves*) ad videndum, tangendum ... hominem. ALBERT. M. animal. quaest. 1,12 p. 89,12 quod omne (*sc. animal*), quod habet -um, habeat loquelam. *saepe. v. et p. 875,52. B latius i. q. facultas sentiendi – Fähigkeit zu (ver)spüren*: HILDEG. caus. 286 p. 178,12 masculus ... a quarto decimo anno etatis sue -um delectationis in se habet. **b in imag. vel per compar. de sapientia, perspicientia divinorum mysteriorum**: RADBERT. corp. Dom. 2,39 spiritualia sacraenta palato mentis et -u fidei digne percipere *eques*. 14,172 si quis ... non credit illud, quod in evangelio praedicatur, prioribus ... illis deterior vide-

tur, qui sub unius speciei -u omnem saporem et omne delectamentum fide perceperant. **2 sapor** – *Geschmack*: a proprie: WILLIB. Bonif. 9 p. 57,22 fons mirae suavitatis -u indulcatus prorumpet. WALAHFR. hort. 199 licet . . . longe -um (gestum var. l.) disiungat *marrubium* odore (*i. saporem odori contrarium habeat*). WILLIR. cant. 4,13 p. 131,10 cum varis pomis specie -uque (vultuque var. l.) decoris. al. v. et p. 875,40 876,51. **b in imag. vel per compar.**: EPIST. var. I 17 p. 523,22 aliis . . . est -us (odor *Vulg. II Cor. 2,16*) vitae ad vitam aliisque -us mortis ad mortem. TUTO opusc. 1 p. 42,28 post odo rem famae -um quaerunt *Samaritani* ipsius (*sc. Christi*) praesentiae. HERM. IUD. conv. 10 p. 98,10 qui (*diabolus*) . . . primo parenti . . . -um necis per feminam . . . reservavit eqs. GESTA Ern. duc. I 2,407 ob necem virginis sevientes et exinde -u maioris audacie hausto precipites ruunt *dux et socius eius*. al. 3 *esus, haustus (modicus)* – (*mäßiges*) *Essen, Trinken* (*fere meton. de ipso cibo sumpto vel liquore hausto* [*'Bissen', 'Schluck'*], e. g. l.20): CONST. Constant. 49 quem (*hominem*) . . . diabolus per amarissimum ligni vetiti -um exulem ab eisdem effecit gaudiis. RADBERT. corp. Dom. 3,70 quo . . . vegetati -u (*sc. sacramento; deest T*) ad immortalia et aeterna preaparemur eqs. TRANSL. sang. Dom. in Aug. 26 cuius (*aquaee benedictae*) -u quilibet infirmi libato sanabantur. HROTSV. Theoph. 451 virginis ut -um primae deleret *Christus* amarum. ALBERT. M. bon. 240 p. 143,61 ante prandium omnis potus et -us solvit ieunium. al. v. et p. 876,1. **adde**: DIPL. Heinr. II 382 si quis . . . hanc . . . paginam violare . . . presumat, cum Iuda traditore indigestibilis buccelle -um sumat (*spectat ad Vulg. Iob. 13,25sqq.*). **4 specimen – Probe**: a de rebus corporeis: COMPOS. Luc. Q 16 c-um . . . coctionis tollis lignum concabum (*v. J. Svennung. Compos. Luc. 1941. p. 107*). MAPPAE CLAVIC. 108 p. 210,29 -um . . . coctionis in ligno, unde moveatur, considera. **b de rebus incorporeis**: ERMENR. ad Grim. 1,8,3 si non omnia, tamen -um ex aliquantis necessariis porrigo illis, qui eqs. II 12,45 (vs.). EPIST. Meginh. 38 p. 237,19 etsi nullo experienti -u gratie vestre (*sc. episcopi*) suavitatem libas semus (*sc. decanus*) eqs. HELM. chron. 38 p. 74,22 sepius . . . accepi (*sc. Heinricus*) -um a u d a c i a e vestrae (*sc. Augustensem*; 64 p. 121,26). **5 gula – Kehle**: ANNAL. Rod. a. 1106 p. 692,42 rogavit *Ailbertus* sibi . . . haustum, quo perfundet -um, afferri de fonte.